
Zápis z jednání AS TUL ze dne 30.11.1999: 

Program jednání:  

1. Projednání a schválení dlouhodobého záměru TUL. 
2. Návrh rektora TUL na jmenování prorektora pro zahraniční styky a vědu a výzkum. 
3. Informace o přípravách rozpočtu TUL pro rok 2000. 
4. Různé 

Program jednání AS TUL byl jednomyslně schválen. 

Na začátku jednání byla senátory věnována vzpomínka Prof. Ing. Viktoru Mikešovi, CSc., který zemřel 
29.11.1999. O jeho přínosu univerzitě pohovořili prof. Exner a prof. Kovář. 

Jednání: 

Ad 1) K dlouhodobému záměru TUL byla velmi rozsáhlá diskuse.  

Připomínky byly dvojího druhu:  

1. finance s termíny  

2. forma a obsah záměru  

• nejčastější připomínka – termín ukončení konsolidace nových fakult FA a FM,  

Dlouhodobý záměr TUL byl projednán a schválen s přesně definovanými připomínkami (viz zápis ):  

1. bod IV. – vyhodnocení připomínkového řízení – návrh, aby tato kapitola byla pouze interním 
materiálem 

2. str. 2, 4. řádek zezdola - formální úprava 
3. str. 7, 5 řádek – vynechat 
4. str. 8 – zpřesnit název prostějovského podniku 
5. str. 

9 – vypustit druhou větu  

6. str. 2 – 6 – změnit na přílohu 
7. str. 16, III. – změna textu “ Jednáním ve všech orgánech univerzity a fakult bude dlouhodobý 

průběžně aktualizován. Nejbližší aktualizace je 31.05.2000.” 

Výsledky hlasování: 11 hlasů – ano, tj. schváleno nadpoloviční většinou přítomných senátorů.  

Senát žádá, aby aktualizovaná verze dlouhodobého záměru byla senátu předložena k projednání do 
31.03.2000. 

Ad 2) Prorektor Kovář seznámil senátory se svým záměrem odejít z funkce prorektora pro zahraniční styky a 
vědu a výzkum. Svou žádost o ukončení výkonu funkce k únoru 2000 podal před dvěma měsíci. Dále jménem 
rektora předložil návrh na jmenování nového prorektora pro zahraniční styky a vědu a výzkum. Návrh: Prof. 
Ing. Jiří Militký,CSc.. 



AS projednal v souladu se zákonem 111/1998 Sb. návrh rektora jmenovat Prof. Militkého prorektorem pro 
zahraniční styky a vědu a výzkum a se záměrem rektora souhlasí. 

Ad 3) Předložené materiály k rozpočtu pro rok 2000 ( použit materiál z roku 1999) senátoři přijali jako 
přípravný dokument. Projednávání bylo odloženo na příští jednání. 

Ad 4) Různé:  

1. Kvestor TUL požádal v souladu se zákonem 111/1998 Sb. o usnesení AS o schválení tzv. 
rozpočtového provizoria pro rok 2000 – viz příloha. Návrh kvestora byl po menší diskusi schválen 
s tím, že byl časově omezen.  

Usnesení o rozpočtu roku 2000: 

Po 1. lednu 2000 se rozpočtové hospodaření až do schválení rozpočtu univerzity řídí rozpočtovým 
provizoriem, v jehož rámci lze uskutečnit měsíční výdaje až do výše jedné dvanáctiny příjmů 
z dotace ze státního rozpočtu v roce 1999. Rektor je oprávněn činit nezbytná opatření k zajištění 
rozpočtového hospodaření. Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria 
se zúčtují na rozpočet univerzity po jeho schválení. Toto opatření má rozhodnutím AS TUL platnost 
do 31.03.2000. V případě, že k tomuto termínu nebude schválený rozpočet, bude se AS opakovaně 
zabývat rozpočtovými opatřeními předloženými rektorem. 

2. Student Patka požádal o zveřejnění dlouhodobého záměru na WW stránkách TUL. Současně bylo 
konstatováno, že WW stránky AS a TUL budou aktualizovány. 

3. Noví členové senátu obdrží od tajemnice AS dotazník , který bude sloužit jako podklad pro žádost o 
jejich lustraci. 

4. Další jednání AS bude druhé úterý v měsíci. 

1999-11-30 Adamíčková 

  

 


